
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 
DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Assegnazione fondi destinati per lo svolgimento delle attività culturali e sociali promosse dalle 

Associazioni presenti in Ateneo per l’anno 2024, di cui al D.R. n. 1790 prot.n.83831 del 23.11.2023. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 3 agosto 1985, n.429; 

VISTO il Decreto Ministeriale 15 ottobre 1986; 

VISTA la legge n.168 del 9 maggio 1989 – Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425/2012, modificato con D.R. 

n.427/2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425/2022; 

VISTI i DD.RR. n.1729 prot.n.83637 del 21.12.2020, n.1056 prot.n.58529 del 30.07.2021, 

n.489 prot.n.26523 dell’8.04.2022 e n.1737 prot.n.78421 del 3.11.2022, relativi alla 

costituzione della Commissione del Consiglio di Amministrazione per le iniziative 

ed attività culturali e sociali di questo Ateneo per lo scorcio del quadriennio 

accademico 2020/2024; 

VISTO il D.R. n.1790 prot.n.83831 del 23.11.2023 relativo alla emanazione del Bando per 

l’assegnazione dei fondi destinati ad iniziative culturali e sociali promosse dagli 

Studenti – da svolgersi nel corso dell’anno 2024; 

ACCERTATA da parte della Divisione 7 la copertura finanziaria sul conto CA. 08.31.01.10.01 del 

Bilancio 2024 per lo svolgimento delle attività oggetto del presente provvedimento;  

PRESO ATTO delle istanze pervenute da parte delle Associazioni Pas, 360 Gradi, Sism, Azione 

Universitaria, Aisfarma, Erga Omnes; 

VISTI i verbali prodotti dalla Commissione Consiliare di cui alle sedute del 24 e 26 

gennaio 2024, trasmessi con nota prot. n.6459 del 29.01.2024 e rettificati con nota 

prot.n.6636 del 29.01.2024 relativi alle valutazioni dei progetti e assegnazione dei 

fondi per lo svolgimento delle iniziative degli studenti riferiti al bando di cui al 

D.R. n.1790 prot.n.83831 del 23.11.2023; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

30.01.2024; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 di autorizzare il Settore Contabilità - Divisione 7 - all’erogazione dei fondi, con le modalità stabilite 

nel D.R. D.R. n.1790 prot.n.83831 del 23.11.2023, in favore delle Associazioni di seguito riportate, i cui 

progetti sono stati ammessi al finanziamento:  

ID. 

PROGETTO 
ASSOCIAZIONE TITOLO PROGETTO 

IMPORTO 

FINANZIATO 

 

PRESIDENTE 

351 AZIONE UNIVERSITARIA EmerotecAUniversitaria 7500,00 
COLANGELO 

ANDREANA 

359 AISFARMA 
Emeroteca Medico-Scientifica 

AISFARMA 
4850,00 

GIORGILLI 

SERENA 

303 360 GRADI 

EMEROTECA: spazio di 

aggregazione, formazione, 

dibattito e sensibilizzazione 

studentesca 

4092,00 

 

SANTULLI 

CARMELA 



 

 

336 PAS 

EMEROTECA 

PARTECIPAZIONE ATTIVA 

E STUDENTESCA 

2400,00 

 

RUSSO CARLA 

325 360 GRADI 

Media Minds: Gli Studenti alla 

Guida del Cambiamento 

Informativo 

1450,00 

SANTULLI 

CARMELA 

339 ERGA OMNES Autismo e Asperger 1430,00 
PASQUALE 

ELIA 

305 360 GRADI 
CICLO DI SEMINARI -  

CORPI LILLA 
960,00 

SANTULLI 

CARMELA 

353 AZIONE UNIVERSITARIA WdS - WeekEnd dello Sport 1500,00 
COLANGELO 

ANDREANA 

323 AISFARMA 

CONFERENZA - FAMMI 

RINASCERE - DALLA 

PARTE DELLE DONNE 

1250,00 

GIORGILLI 

SERENA 

348 AZIONE UNIVERSITARIA 
Udanews.it – Il blog 

dell’Università d’Annunzio 
4700,00 

 

COLANGELO 

ANDREANA 

307 360 GRADI 

CICLO DI SEMINARI - 

PERCORSO DI 

ACCOMPAGNAMENTO 

ALL’EURO-

PROGETTAZIONE 

4986,00 

 

SANTULLI 

CARMELA 

338 ERGA OMNES Aspiespressivo 4080,00 
PASQUALE 

ELIA 

322 AISFARMA AISFARMA IN ROSA 650,00 
GIORGILLI 

SERENA 

363 360 GRADI 

RAPPRESENTAZIONI 

TEATRALI - Sulle tracce di un 

genio 

5300,00 
SANTULLI 

CARMELA 

355 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 

CONFERENZA: Hikikomori - 

Analisi di un fenomeno 

1200,00 COLANGELO 

ANDREANA 

324 360 GRADI 
CINEFORUM -PRIDE: 

DIRITTI IN CAMMINO 

1000,00 SANTULLI 

CARMELA 

354 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 

MANIFESTAZIONI 

MUSICALI: UMF - UdA 

Music Festival 

9000,00 
COLANGELO 

ANDREANA 

299 SISM 
Campagna Scambi nazionali e 

internazionali 

5000,00 VITALE 

MIRIANA 

319 AISFARMA 
D’ANNUNZIO UNIVERSITY 

CUP 

800,00 GIORGILLI 

SERENA 

356 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 

CONFERENZA: Raccontare la 

mafia 

2000,00 COLANGELO 

ANDREANA 

302 360 GRADI 

CICLO DI SEMINARI - 

Amore sicuro: riconoscere i 

segnali pericolosi e agire in 

sicurezza 

1400,00 

SANTULLI 

CARMELA 

311 SISM 
Attività di sensibilizzazione sul 

Territorio 

180,00 VITALE 

MIRIANA 

362 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 

Conferenza - Custodisci un 

sogno, la vita ti sorride! 

1000,00 COLANGELO 

ANDREANA 



 

 

335 PAS 

CONFERENZA - CICLO DI 

INCONTRI - PARLIAMO 

STABILE! 

1500,00 
RUSSO 

CARLA 

300 SISM Progetto Smile-X 
900,00 VITALE 

MIRIANA 

309 SISM 
Attività di sensibilizzazione sul 

Territorio 

250,00 VITALE 

MIRIANA 

313 SISM Caccia al tesoro per Idahobit 
80,00 VITALE 

MIRIANA 

318 ERGA OMNES 

TEATE ON AIR - LA WEB 

RADIO DEGLI STUDENTI 

UNIVERSITARI 

5800,00 
PASQUALE 

ELIA 

349 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 
Precorsi 

4500,00 COLANGELO 

ANDREANA 

341 
AZIONE 

UNIVERSITARIA 
Holy Run 

3600,00 COLANGELO 

ANDREANA 

358 AISFARMA 
CICLO DI SEMINARI - 

PHARMASMART 2.0 

1900,00 GIORGILLI 

SERENA 

327 360 GRADI 

CORSO DI PRIMO 

SOCCORSO (BLS) E PRIMO 

SOCCORSO CON 

DEFIBRILLATORE (BLSD) 

5770,00 

SANTULLI 

CARMELA 

328 360 GRADI 

CINEFORUM - 

MOVIE_MENTO: 

CINEFORUM MILITANTE 

1200,00 
SANTULLI 

CARMELA 

340 PAS 
CONFERENZA - Ciclo di 

incontri - OLTRE IL TABU' 

1600,00 RUSSO 

CARLA 

331 PAS 

CONFERENZA - CICLO DI 

INCONTRI - 

INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE: ETICA, 

PROPRIETA' 

INTELLETTUALE E 

FUTURO DIGITALE 

1200,00 

RUSSO 

CARLA 

312 SISM La Salute Scende in Piazza 
350,00 VITALE 

MIRIANA 

301 360 GRADI 

CICLO DI SEMINARI: 

Bottega di scrittura: HAIKU, 

TANKA, SENRYU come 

espressione dell’emotività 

990,00 

SANTULLI 

CARMELA 

343 PAS 

CONFERENZA - Ciclo di 

incontri - CRESCERE 

SOSTENIBILE 

2350,00 
RUSSO 

CARLA 

314 SISM L'Ospedale dei Pupazzi 
450,00 VITALE 

MIRIANA 

317 SISM 
Corso di gestione Emergenze e 

Traumi 

400,00 VITALE 

MIRIANA 

 

Art.2 I Presidenti delle Associazioni e suoi delegati di cui all’art. 1 del presente provvedimento, sono tenuti 

a comunicare la richiesta di erogazione dell’importo assegnato, unitamente alla certificazione bancaria al 

Settore Contabilità dell’Ateneo utilizzando l’apposita modulistica disponibile sul sito 

https://www.unich.it/attivita_culturali entro trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento. 

 

http://www.unich.it/attivita_culturali


 

 

Art.3 Il Settore Contabilità provvederà ad erogare alle rispettive Associazioni le quote assegnate per ciascun 

progetto ammesso al finanziamento come riportato nell’art. 1 del presente provvedimento, nel rispetto della 

normativa contabile e previa verifica di competenza del Settore Contabilità – Divisione 7 -  individuata quale 

Unità Organizzativa Responsabile della procedura. 

 

Art.4 il termine ultimo per lo svolgimento delle attività progettuali è fissato al 28.02.2025 e opportunamente 

rendicontato e documentato entro e non oltre al 30.04.2025. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo pretorio online e sul sito web dell’Ateneo e 

trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

 

  
                     IL RETTORE 

                           Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 
 


		2024-02-01T14:41:15+0100
	IT
	Stuppia Liborio




